[z] Requisicio enim in periblo tuo in honore B. Virginis in subdiaconio missa, finem tamen ostendit.

CAP. V.

Breviellum.

Idem clericu[m] sancti P. Magalen.

Ex parte & vestra: [z & f.] Postulatione vestre tandem respondeamus, quod semper sacerdos vino perfundat sacerdotem, postquam totum accepterit Eucharistia sacramentum, nisi cum eodem die aliis missam debet celebrare: ne si forte vinum perfusionis acciperet, celebrationem aliam impedit.

CAP. VI.

Si qua uita tua in causa Misericordie, que ab evangelistis dicta non fuerit, sedes debetem quid à Oratio Apollinis, & ab Apostolo facilius acceptem, &c. hoc dicit usq[ue] ad 4. que propterea.

Idem Iugundam Archispago Lugdunem.

Cum Mattheo: [z & f.] Quaevisit quis forma Christorum, quam ipse Christus expressit, cum in corpore & sanguine suum panem transfabiantur, & vienam illud in canone Missæ, quo ecclesia uitio generalis est: quod nullus evangelista legitur expressum. Cum enim evangelio & sic legatur: Accipiens sicut gena benedictum, & dedit discipulo suis, dicens: Hunc tu inuenies, hic est enim sanguis meus n[on] s[ed] Testamenti, qui pro te & pro multis sanguinem, in remissionem peccatorum: in canone Missæ ferme iste videbitur, mysterium fidei, verbi ipsissimum inventur, unde cum non evangelista Christum hoc dixisse, & teftetur, miraris, quod aliquis intereaverit temeriter cum aliquid plus dixisse, quam aliquis evangelistarum adferueret. Verum si formam ipsius unius inicij diligenter, prater hoc de qua tua frumenta requirit, alia duo, videlicet, elevatis oculis in celum, & aeterni Testamenti: potius in ipso canone reperiatur, quam in textu evangelico non leguntur. ¶ Sanè nulla tam deverbis, quam de factis dominicis inventur evangelista omnia, quia apostoli, aut supplevile vel, refacto expressisse leguntur. Paulus enim in Actis f[ac]tis Apostolorum sic ait: Meministi vos operis verbis domini, qui dixi: Beatus est dare, quem accipere. Haec nulla quaque evangelistarum defecipit. Nullus etiam h[oc]om expressum, quod Paulus g[ener]e de Christo ad Corinthios scribens ait: Visus plus quam quagmire fratris fratre, dicitur visus est Iacob: novissime autem, tanquam ab origine est & mors. Ipsa etiam Evangelizat multo inter se supplicis leguntur, quia ab eorum aliquo, vel aliquibus suis omnia, unde cum tres h[oc] Evangelizat potest, Hoc est corpus meum: solus Lucas adiicit, quod propter radices. Et cum Mattheus & Marcus dicant, pro

a. C. cod. in an. compilat. B. Ioan. l. q. sent. dift. 13. q. 1. art. 2. g[ener]e. b. C. 4. cod. tit. in 3. comp. c. C. 5. cod. tit. in 3. imp. d. Matth. 26. e. Ioffaw. f. Ag. 20. g. 1. Co. 11. h. Lat. 22. Matth. 26. Marc. 14.

Rxx

Forma est panis & vini, veritas carnis & sanguinis, virtus unitatis & charitatis. Primum est sacramentum & non res. Secundum est sacramentum & res. Tertium est res & non sacramentum. Sed primum est sacramentum gemina rei. Secundum est sacramentum unius, & alterius res exsilit. Tertium est res gemini sacramenti. Credimus igitur, quod formam verborum, sicut in canone repenitentie, & à Christo Apostoli, & ab ipsis eorum accepterunt successores.

[1] Circa plurima fatigantem officio in cura regimunt pastoralia pro maiori parte remaneant in domo Domini, quas obiectus aligeri habent cura illa qui patrem optimam elegerunt, sedentes ad pedes Domini cum Maria, ut in lego ius pugner mediterant, lippudamus Lae Rachel pulchritudinem preferentes, eam in vigore credamus intelligentiam scripturarum, ut non falsam partitur frangere posse panem, sed proficiat etiam eum solidum manifistare, ac modo sacerdote diffiduum quicquidem. Verum quoniam in primatu Apostolorum principiū Apóstolus, magisterium recognoscens, ad eam credi majores causas ecclesia referendas: confutabilius tuus, quas non ob commodum utilitatem terrene, cùm crux non contineat quicquidem, sed amarum proficit, ut videlicet in lucem predebet obscura scriptura, ne nimis te invisa libenter quod nobis offerat Dominus.]

[2] Quod autem mysteriorum fides dicitur in hoc loco, alibi secundum Iohannem spiritus & vita narratur: nam spiritus est in mysteriis, iuxta illud: Litera occidit, spiritus autem vivificat, fide que est vita: secundum quod legitur: Iustus ex fide vivit, proper quod dicit Dominus ipse: Verba quae locutus sum vobis, frater & vita sunt.]

In faciem alterius aqua cum vino transsubstantiatur in sanguinem, h. a. q. ad s. tertio loco. Ab. Scalae.

[3] Quatinus etiam, utrum aqua & cum vino in sanguinem convertatur? Super hoc autem opiniones apud scholasticos variantur. Aliquis enim videatur, quod cùm de latere Christi duo precipua fluximur sacramenta, redemptio in sanguine, ac regenerationis in aqua, in illa duò vinum & aqua, quæ communicant in calice, divina virtute mutantur: ut in hoc sacramento plenè sit veritas & figura. Alii verò tenent, quod aqua cum vino transubstantiantur in sanguinem, cùm in vīnum transcat mixta vīno, licet Physici contrarium adferent, qui aquam à vīno per artificium posse adēcunt separari. Tertia potest dici, quod aqua non transfit in sanguinem, sed remanet prioris vīni accidentibus circumfusa, ita quid vīni saporem adsumit: quod inde convincitur, quia si post calicis consecrationem aliud vīnum mititur in calicem, illud quidem non transit in sanguinem, nec sanguinem communis: sed accidentibus prioris vīni communis, corpori, quod sub eis later, undique circumfunditur, non madidans circumfusum: ipsa tamen accidentia vīnum adspicunt videtur adēcere, quia si aqua fuerit adspicita, vīni saporem adsumit. Contingit igitur accidentia mutare subiectum, sicut & subiectum contingit accidentia permutare: cedit quippe natura miraculo, & virtus supra confundendū operatur. Sed nec inconveniens creditur aut absurdum, si aqua in corpore Christi esse credatur, cum legatur b. de ipsis & latere pro ecclīsia: [1 & 7.] Verum inter opiniones predictas illa probabilior judicatur, quæ adserit aquam cum vīno in sanguinem transmutari: ut expressius elucet proprietas sacramenti. Nam cum aqua multa sint populi multi, juxta quod alibi legitur: Beati qui seminatis super omnes aquas: idē vīno aqua unitur, ut Christo populus adiungatur: per hoc enim quod suscepit ipse de nostro, & acceptipus ipsi de suo, tam infolubili nexus conjugantur, ut qui est unus cum patre per ineffabilem unitatem, fiat

a. Hunc art. explicat B. Tho. 3. p. 9. 74. ar. 8. & Sot. 4. sentent. dif. 9. q. 1. art. 6. b. Ioh. 21. c. Corpore legitur ut plaustrum in antiquis.

unum nobiscum per admirabilem unionem, & per ipsiō communiter mediante, cum pate uero obiectum.

Pater a inquit, sancte, serva eis, qui dedit mihi, ut uerum fecit & nos non pro his ego faciam, sed prius, quia fuit per verbum eorum in me, ut & tibi in non uero, sed mundus credas quāta me misisti.

[1] Illud autem est nefarissimum opinari, quod quāta de latere Christi non aquam, sed haecnon aquam non esse, non attendentes quod de latere Christi haec pater mentia, & quod non baptizant in plena aqua: sed ut a seipso Dominus protestans, non introdit in regnum Dei.]

Oratio que dictur in secreta in fella fæsi Lat. missa est, quia ubi dicitur: Annuntiabit nobis Domine, ut multi tui Leonis habeat profit oblatio: Iudea donis tercessione B. Leonis hac profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

[2] Tertiolo loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec proficiunt in modernis sacramentariis habent, donec ut quæcumque dominum, utrūcunctorum. B. Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

¶ Tercio loco b. fraternalis qui requiri contigit mutatum quod in secreta B. Leonis, fratres quiores codices continet, sic videlicet: Annuntiabit nobis Domine, ut annuncias famulatu Leonis haec profit oblatio: Iudea donis non contingit, quia sancti nostri orationes non agunt, si sunt h. d. s. ad finem. Abbas.

517
ego falso fuit abicienda remedia, quia veris sunt pericula graviora: licet is, qui profici criminis conscientia regit se indiguum, peccati graveri si legerat irreverenter illud, gravius tamen videatur offendere, qui siquidem illud præsumperit simulare: cum ille non solum misericordia Dei manum incidat, ite vero non solum Deo (qui non vere tur illudere) sed populo, quem despici, se alingat.

CAP. VIII.

Hoc probatum est enim, quia habet quid in sacramento altaris auctoritate plege, & probat Christum fuisse verum Deum & verum hominem, & quid de ipsis latere existit vera aqua.

Idem Ferrarius Episopo.

¶ Quidam nostra decretali epistola afferit a legiſtis nefariorum opinari, quod quidam dicere gratiaperantur, in sacramento videlicet Eucharistia aqua in phlegma converti, nam de latere Christi non aqua, sed humore aquatum mentiuntur exisse: [¶] Non igitur ad tunc supplicationis instantiam respondens, quod quidam dixerunt, sed erraverunt Christum non fuisse verum Deum, sed adoptivum, ut milie & Ariani. Alii Christum non fuisse verum hominem, sedphantum, ut impii Manichaei. Sed adversus huiusmodi heretices Iohannes in epistola sua loquens, dicens: Tres sunt qui testimonium dant in caro, & sanguis, & spiritus Sanctus: & haec tres unum sunt per hoc intendentes credere quod Christus sit verus Deus. Et si quis testimonium dant in terra, spiritus, aqua, & sanguis, & hi tria unum sunt, quoniam hoc ultimum in plenaria, dividitur minime habeantur, ab omnibus, quod dicit se exponi, illis videlicet esse unum, de una & eadem re, scilicet de humanitate Christi testari: Porro si non vera fuit aqua qua fluxit de latere Christi, & non humana corporis humor, tam expostio quam Apolloti verba intelligibilia rite esse videntur: sed dato quod fuerit vera aqua, sicut nos credimus & fassimus, nec ipsa, ne illa sufficiat inservire. Unde nos in unum supplicati quatenus ad generali leticie legemus, & nobilam de tuo corde tollendam suscipient & evidenter hoc expondere dignaremur.]

CAP. IX.

¶ Recipit prælatus & clericis in virtute obedientia, ut nocturnam officium & diurnum studiū celebrant & de voti.

Ideum in Concilio generali. ¶

Dolentes referimus, quod non solum quidam minor res clericorum, verum etiam aliqui ecclæsiarum prælati, circa / conflatones superflua, & fabulationes illicitas (ut de aliastacamus) ferè medietatem noctis expendunt, & somno relidum relinquentes, vita ad diurnum concentum aviata excitantur, transcurriendo [¶] undique continuata syncope statutum. Sunt & alii, qui miliarum solemnia vix celebrant quater in anno, & (quod deterrit eis) intercessu contemnunt: & si quando cum haec celebrantur interfine, chore silentium fugientes, intendunt exterius colloctionibus laicorum: dumquæ auditum ad indebitos sermones effundunt, aures intentas non porrigit ad divina. Haec igitur & simili sub pena suspensionis penitus inhibemus, districte praincipentes in virtute obedientia, ut divinum officium nocturnum patriter & diurnum, quantum eis dederit Deus studiosè celebrant pariter & devote.